
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 19.10.2023 № 205 

г. Иваново 

 

О внесении изменения в приказ 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области от 23.03.2021 № 73 «Об определении Перечня 

сельскохозяйственной техники, специализированного 

автотранспорта, оборудования для организации хранения, 

переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации 

сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов 

для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского 

кооператива, соответствующих общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2), 

приобретаемых сельскохозяйственным потребительским 

кооперативом в целях последующего внесения в неделимый фонд» 

 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 7 Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров 

и развитие сельской кооперации, приведенных в приложении № 6 

к Государственной программе развития сельского хозяйства 

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, подпунктом «в» пункта 3.2 

Порядка определения объема и предоставления субсидий 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение 

части понесенных в текущем финансовом году затрат при реализации 

мероприятий, направленных на развитие сельской кооперации, 

утвержденного постановлением Правительства Ивановской области 

от 17.05.2019 № 174-п, в целях уточнения Перечня сельскохозяйственной 

техники, специализированного автотранспорта, оборудования 

для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, 



 

 

 

2 

транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции 

и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам 

сельскохозяйственного потребительского кооператива, соответствующих 

общероссийскому классификатору продукции по видам экономической 

деятельности (ОКПД 2), приобретаемых сельскохозяйственным 

потребительским кооперативом в целях последующего внесения 

в неделимый фонд, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской обл. от 23.03.2021 № 73 «Об определении 

Перечня сельскохозяйственной техники, специализированного 

автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, 

упаковки, маркировки, транспортировки и реализации 

сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов для 

оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского 

кооператива, соответствующих общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2), 

приобретаемых сельскохозяйственным потребительским кооперативом 

в целях последующего внесения в неделимый фонд» следующее 

изменение: 

в приложении к приказу: 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«28.30.83.170 - Котлы варочные; 

27.51.28.120 - Котлы варочные электрические.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2023. 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«23» октября 2023г. 

 

Регистрационный № 231000099 
 


